СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯВГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Дополнительного соглашения №1 между органами местного самоуправления муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан и Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет
муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
о передаче органам местного самоуправления муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления  Сельского поселения  Явгильдинский  сельсовет  муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить Дополнительное соглашение №1 между органами местного самоуправления муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан и Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления  муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан  (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании    администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет по адресу: 452363, Республика Башкортостан, Караидельский район, д. Явгильдино, ул. Халимуллина Санира , 30, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения: http://yavgildino.ru/.
Явгильдинский  сельсовет

муниципального района

Караидельский     район

Республики Башкортостан                                                             И.З.Сулейманов
д.Явгильдино

10 августа 2022 года

№ 29/4
	Утверждено

решением Совета Сельского

поселения Явгильдинский   сельсовет

муниципального района
Караидельский район

Республики Башкортостан

от 10 августа 2022 года № 29/4
	Утверждено

решением Совета муниципального

района Караидельский район

Республики Башкортостан

от 11 августа 2022 года  № 338

Дополнительное соглашение №1
к Соглашению между органами местного самоуправления
муниципального района  Караидельский  район Республики Башкортостан и Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района  Караидельский район
Республики Башкортостан

с.Караидель                                                                         10 августа  2022 года
Совет Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан Сулейманова Ильшата Завдатовича , действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет муниципального района Караидельский  район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице председателя Совета муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан Аслямова Илдара Хабибовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное  соглашение №1 об изменении и дополнении отдельных положений Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан и Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района  Караидельский  район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района  Караидельский район Республики Башкортостан от 01 декабря 2021 года (далее – «Соглашение»):

1. Дополнить пункт 1.1. раздела 1 «Предмет соглашения» подпунктом 13 следующего содержания:

 «13) по вопросу «утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»:
-  в части осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.

2. Настоящее Дополнительное соглашение №1 подлежит обязательному утверждению решениями Совета Сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, Совета муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее Дополнительное соглашение №1 является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу со дня его утверждения в установленном порядке.

4. Настоящее Дополнительное соглашение №1 составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

Адреса и реквизиты Сторон:

	Совет Сельского поселения

Явгильдинский  сельсовет

муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан

452363, Республика Башкортостан,

Караидельский район, д.Явгильдино,

ул.Халимуллина Санира , 30

	Совет муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан

452360, Республика Башкортостан,

Караидельский район, с.Караидель,

ул. Ленина, 24

	Глава Сельского поселения

Явгильдинский  сельсовет

муниципального района

Караидельский  район

Республики Башкортостан

___________/И.З.Сулейманов
МП
	Председатель Совета

муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан

_____________/ И.Х. Аслямов
МП